АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2020 г. № 1089

г. КОТЛАС

Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-

экономического развития муниципального образования «Котлас»

на среднесрочный период

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, решением Собрания депутатов МО «Котлас»

от 17 мая 2012 г. № 282-586-р «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Котлас», руководствуясь статьями 34 и

37 Устава муниципального образования «Котлас», администрация

муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза

социально-экономического развития муниципального образования

«Котлас» на среднесрочный период согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования в периодическом печатном издании –

газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном

сайте администрации МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на начальника Управления экономического развития

администрации МО «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава МО «Котлас»

                       А.В. Бральнин

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       к постановлению

                                                              администрации МО «Котлас»

                                                            от 19 июня 2020 г. № 1089

ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития
муниципального образования «Котлас» на среднесрочный период

1. Настоящий Порядок определяет порядок разработки прогноза

социально-экономического развития муниципального образования

«Котлас» на среднесрочный период (далее – Прогноз).

2. Прогноз разрабатывается ежегодно на очередной финансовый

год и плановый период Управлением экономического развития

администрации МО «Котлас» (далее – Управление) на основе анализа

сложившейся ситуации в экономике, тенденций ее развития и задач на

прогнозируемый период с учетом стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Котлас» до

2030 года.

3. Исходной базой для разработки Прогноза являются:

- сценарные условия функционирования экономики Российской

Федерации, основные параметры прогнозов социально-

экономического развития Российской Федерации на среднесрочный и

долгосрочный периоды;

- информация Управления Федеральной службы

государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому

автономному округу;

- информация Отделения занятости населения по городу

Котласу ГКУ Архангельской области «Архангельский областной

центр занятости населения»;

- информация органов (структурных подразделений органов)

администрации МО «Котлас»;

- показатели, предоставляемые предприятиями и организациями

различных форм собственности, осуществляющими деятельность на

территории МО «Котлас».

4. Прогноз разрабатывается на период не менее трех лет на

вариативной основе.

5. Прогноз включает данные за период, включающий два года,

предшествующих текущему году, оценку текущего года и данные на

прогнозируемый период.

6. Прогноз разрабатывается по следующим разделам:

«Демографические показатели» – отражает динамику

численности населения;

«Промышленное производство» – включает показатели об

объеме отгруженных товаров собственного производства,

выполненных работ и услуг собственными силами организаций,

показатели об объеме производства важнейших видов продукции в

натуральном выражении;

«Потребительский рынок» – включает показатели объема

оборота розничной торговли продовольственными и

непродовольственными товарами; объема платных услуг населению;

«Строительство и инвестиции» – отражает динамику объема

инвестиций в основной капитал, ввод в действие жилых домов и

новых предприятий или объектов и среднегодовую стоимость

основных фондов организаций;

«Финансы» – отражает динамику объема совокупной прибыли

организаций;

«Труд» – отражает динамику численности работающих в

организациях, фонда заработной платы, среднемесячной начисленной

заработной платы, численности безработных.

7. Разработка Прогноза осуществляется в два этапа в сроки,

установленные графиком разработки прогноза социально

экономического развития муниципального образования «Котлас» на

очередной финансовый год и плановый период, проекта решения «О

бюджете муниципального образования «Котлас» на очередной

финансовый год и плановый период», утвержденным постановлением

администрации МО «Котлас» (далее – График).

8. На первом этапе Управление разрабатывает и представляет

предварительные показатели Прогноза:

- в министерство экономического развития Архангельской

области по форме и в сроки, установленные им;

- в Финансовое управление МО «Котлас» в установленные

Графиком сроки.

9. На втором этапе Управление корректирует показатели

Прогноза по разделам, указанным в пункте 5 настоящего Порядка, и

согласовывает с Финансовым управлением МО «Котлас».

10. После корректировки показателей, Управление представляет

Прогноз на одобрение Главе муниципального образования «Котлас» в

установленные Графиком сроки.

Прогноз одобряется постановлением администрации

муниципального образования «Котлас».

11. Управление представляет Прогноз, одобренный

постановлением администрации МО «Котлас», в установленные

Графиком сроки, в Финансовое управление МО «Котлас» с

приложением пояснительной записки для внесения в Собрание

депутатов МО «Котлас» одновременно с проектом решения «О

бюджете муниципального образования «Котлас» на очередной

финансовый год и плановый период». В пояснительной записке к

прогнозу социально-экономического развития приводится

обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с

ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов

прогнозируемых изменений (при отклонении показателей более чем

на 5 процентов).